
Produktmix OÖ Wasserkraft

	Für Privat- und Gewerbekunden
	Strom aus regionaler Wasserkraft
	Ökostrom Wärme nur für 

	 Bezug von Heiz- oder Nachtstrom
	 über einen Zusatzzähler 

	1 Jahr Vertragsbindung

Preisinformation

Wählbare Optionen
Online-Rechnung
Ersparnis auf den Grundpreis: 1,00 €/Monat (0,83 €/ 
Monat netto). Sie erhalten Ihre Rechnung im Kundenportal.
Voraussetzung ist eine gültige E-Mail-Adresse.

Bankeinzug
Ersparnis auf den Grundpreis: 0,50 €/Monat (0,42 €/ 
Monat netto). Bequem mit Bankeinzug zahlen. 
Voraussetzung ist ein gültiges SEPA-Lastschriftmandat.

Haben Sie Fragen zum Produkt?
Weitere Informationen erhalten Sie unter 
www.energieag.atoder unter der kostenlosen 
Service-Hotline 0800 81 8000.

Preise gültig ab 01.06.2023 für Kund:innen bis maximal 
100.000 kWh Jahresstromverbrauch.

Allgemeines: Die Preise gelten für Kundinnen und Kunden der Energie AG Ober-
österreich Vertrieb GmbH. Generell gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingun-
gen (AGB) Strom Privat- & Gewerbekund:innen, Fassung Juli 2022 für die Be-
lieferung mit elektrischer Energie durch die Energie AG Oberösterreich Vertrieb 
GmbH (im Folgenden: Energie AG Vertrieb) für Kund:innen mit einem Jahres-
stromverbrauch von maximal 100.000 kWh. Zusätzlich gilt die Preisinformation 
Nebenleistungen von Energie AG Vertrieb (z.B. bzgl. Mahnspesen). 

Preisbestandteile & Abrechnung: Die Preisbildung für Strom aus heimischer 
Wasserkraft erfolgt anhand von Börsengroßhandelspreisen und bildet so die 
Basis für die Tarifkalkulation. Die angeführten Preise sind reine Energie-
preise. Darin nicht enthalten und von Kund:innen zusätzlich zu bezahlen sind 
die jeweils gültigen Netzentgelte (z. B. Systemnutzungs- und Messentgelte) 
zuzüglich Steuern, Gebühren und Abgaben (z.B. Elektrizitätsabgabe, Erneuer-
baren-Förderbeitrag, Erneuerbaren-Förderpauschale, KWK-Pauschale) sowie 
eine allfällige Gebrauchsabgabe. Die Nettopreise verstehen sich exkl. 20 % Um-
satzsteuer. Die Bruttopreise beinhalten 20 % Umsatzsteuer, kaufmännisch ge-
rundet. Bis auf weiteres erfolgt eine gemeinsame Verrechnung von Energie- und 
Netzentgelten sowie Steuern und Abgaben (Vorleistungsmodell) durch Energie 
AG Vertrieb (Details dazu finden Sie in Pkt. 1.2 der AGB). Die Gratistage werden 
ausschließlich auf den Arbeitspreis für einen Abrechnungszeitraum von 12 Mo-
naten gewährt. Abweichende Zeiträume werden aliquot berücksichtigt. Zur Be-
rechnung eines Gratistages wird Ihr Jahresverbrauch durch 365 dividiert. 

Ökostrom Klassik
Ökostrom Wärme

26,14
Arbeitspreis

Cent / kWh brutto
21,7800 Cent / kWh netto

Bis 31. März 2025

19,46
Arbeitspreis

Cent / kWh brutto
16,2167 Cent / kWh netto

Ab 1. April 2025

3,90
Grundpreis

€/Monat Brutto
3,25 €/Monat netto

Bis 31. März 2025

4,62
Grundpreis

€/Monat Brutto
3,85 € / Monat netto

Ab 1. April 2025

*Gültig für Abschlüsse im Aktionszeitraum März 2025 auf der Vergleichsplattform durchblicker.at. Die 140 Gratistage
Aktionsrabatt auf den Arbeitspreis gelten nur für Neukund:innen. Die Aktion entspricht einem Rabatt in der Höhe von 
38,36% Rabatt auf den Arbeitspreis in der Jahresrechnung.S
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. Wahlrecht Monats-/Jahresrechnung: Kund:innen mit intelligentem Stromzähler haben ein 
Wahlrecht zwischen einer Jahresrechnung mit monatlichen Teilzahlungsbeträgen und einer Mo-
natsrechnung. Bei der Monatsrechnung werden Ihre tatsächlichen Verbräuche monatlich exakt 
abgerechnet. Dabei kann es zu hohen Schwankungen Ihrer monatlichen Stromkosten kommen, 
da der Stromverbrauch in der Regel von Monat zu Monat witterungsbedingt stark variiert (bei-
spielsweise erhöhter Stromverbrauch in den Wintermonaten beim Betrieb einer Wärmepumpe). 
Bei der Jahresrechnung wird das variierende Verbrauchsverhalten durch monatliche Teilzah-
lungsbeträge geglättet. Der tatsächliche Stromverbrauch wird bei der Jahresrechnung im Nach-
hinein ermittelt und abgerechnet, wodurch sich eine Gutschrift oder eine Nachzahlung ergeben 
kann. Standardmäßig erhalten Sie bei diesem Produkt eine Jahresrechnung (ausgenommen 
Bestandskunden mit ausgewählter Monatsrechnung). Zur Anpassung des Rechnungsintervalls 
wenden Sie sich bitte per E-Mail an service@energieag.at.

Gratistage 
Aktionsrabatt*140



Energie AG Oberösterreich Vertrieb GmbH 
Böhmerwaldstraße 3, 4020 Linz, Austria
Tel.: 0800 81 8005, Fax: 0800 81 8001
E-Mail: service@energieag.at, www.energieag.at

Stromkennzeichnung
Versorgermix 01-2023 bis 12-2023 Energie AG Oberösterreich Vertrieb GmbH

Technologie Herkunft der Nachweise Gemeinsamer Handel

80,72 % Wasserkraft
19,28 % Sonstige erneuerbare

Energieträger

100,00 % Österreich 100,00 % der für die Stromkennzeichnung
verwendeten Herkunftsnachweise wurden
gemeinsam mit der elektrischen Energie
erworben

Die Darstellung der vollumfassenden Stromkennzeichnung für Ihre Energielieferung finden Sie unter:

https://www.energieag.at/stromkennzeichnung-vertrieb
überprüft durch E-Control

Stromkennzeichnung

Stand: März 2025, Vorbehaltlich Druckfehler, Irrtümer und Änderungen.
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Energie AG Oberösterreich Vertrieb GmbH 
Böhmerwaldstraße 3, 4020 Linz, Austria
Tel.: 0800 81 8000, Fax: 0800 81 8001
E-Mail: service@energieag.at, www.energieag.at

Produktkennzeichnung
Produkt OÖ Oekostrom 01-2023 bis 12-2023 Energie AG Oberösterreich Vertrieb GmbH

Technologie Herkunft der Nachweise Gemeinsamer Handel

45,55 % Windenergie
45,55 % Sonnenenergie

8,90 % Sonstige erneuerbare
Energieträger

100,00 % Österreich 100,00 % der für die Stromkennzeichnung
verwendeten Herkunftsnachweise wurden
gemeinsam mit der elektrischen Energie
erworben

Produktkennzeichnung
Produkt OÖ Wasserkraft 01-2023 bis 12-2023 Energie AG Oberösterreich Vertrieb GmbH

Technologie Herkunft der Nachweise Gemeinsamer Handel

81,90 % Wasserkraft
18,10 % Sonstige erneuerbare

Energieträger

100,00 % Österreich 100,00 % der für die Stromkennzeichnung
verwendeten Herkunftsnachweise wurden
gemeinsam mit der elektrischen Energie
erworben

Produktkennzeichnung
Produkt heimische Kleinwasserkraft 01-2023 bis 12-2023 Energie AG Oberösterreich Vertrieb GmbH

Technologie Herkunft der Nachweise Gemeinsamer Handel

81,90 % Wasserkraft
18,10 % Sonstige erneuerbare

Energieträger

100,00 % Österreich 100,00 % der für die Stromkennzeichnung
verwendeten Herkunftsnachweise wurden
gemeinsam mit der elektrischen Energie
erworben


